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Historien er velkjent: I 1998 publiserte Andrew Wakefield i Lancet en studie som viste 
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en sammenheng mellom autisme og MMR-vaksine. Studien førte til betydelig fall i vak-
sinasjonsdekningen og økt forekomst av meslinger i mange land. Det var bare ett pro-
blem: Resultatene lot seg ikke replikere. I 2004 ble studien avslørt som en forfalskning, 
og artikkelen ble trukket tilbake. Wakefield mistet i 2010 legelisensen på grunn av 
uærlighet. Senere store studier viser ingen sammenheng mellom vaksinen og autisme.

Nå har Wakefield debutert som filmregissør, med en film hvor han hevder at det var 
alle andre som var korrupte, ikke ham selv, og at vaksiner truer menneskeheten. 
Filmen skulle ha premiere på Tribeca filmfestival, ledet av Robert de Niro, som har 
en autistisk sønn. Etter massiv kritikk fra vitenskapelige og kunstneriske miljøer har 
de Niro snudd. Filmen får dermed ikke det kvalitetsstempel som en slik visning gir. 
Wakefield har kalt avgjørelsen «sensur». Jeg kaller det en avgjørelse som kan ha 
reddet barneliv. Ytringsfrihet er ikke det samme som visningsplikt.
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Riktig mat er riktig resept! Dette er budskapet som har skapt mest oppmerksomhet 
på Facebook siden sist. Artikkelen om behandling av kostholdsrelaterte sykdommer 
nådde nesten 30 000 mennesker, og nærmere 1 000 av dem engasjerte seg. Den ble 
også en de av mest leste på Tidsskriftet.no

I tillegg var det flere som mente at saken var verdt å dele, blant annet med denne 
kommentaren på Twitter:

«Les denne artikkelen fra @Tidsskriftet 
Forskningsbasert ernæringskunnskap er en mangelvare 

i norske kommuner. http://tidsskriftet.no/article/3454482»
@AalbuTrude

Det var likevel vår gjesteskribent, redaktør av Gatemagasinet Klar og leder av Stiftelsen 
Klar, Oddmund Harsvik, som toppet listen i denne perioden med sitt innlegg Hjelp til 
pårørende. Saken er lest over 5 000 ganger og gikk heller ikke upåaktet hen i de sosiale 
mediene. Den nådde over 20 000 på Facebook, og flere hundre engasjerte seg.
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